rit
, quia in multorum adhuc habentur memoria , summatim dice-

mus. Ipse enim de Allemanniä in Galliam transmisso Rbeno , se re-

eipiens, totam provinciam ä Basileä usque Moguntiam, ubi maxima

vis regni esse noscitur, paulatim ad suam inclinavit voluntatem. Nam
Semper secundum alveum Rheni descendens , nunc Castrum in ali-

quo apto loco xdificans, vicina quaeque coegit : nunc iterum proce-

dens, relicto priorc, aliud munivit, ut de ipso in proverbio dicere-

tar : Dux Fridericus in cauda cqui sui Semper trabit Castrum. Erat

autem praedictus dux in bellts forlis, in negoeiis ingeniosus, vultu et

animo serenus, in sermone urbanus, donisque tarn largus, ut ob hoc

mulütudo maxima militum ad eum conflueret, seque ad aerviendum

Uli ullro offerret.

162.

Le pape Paschale D affranchil labbaye de PISüTers de la juridiclion de ieieque

de Kaie.

1116. - 29 laoTler.

(Eichoro, EpUcopald» Carienii» in Rbelia codex diplomalicaa, page 46.)

Paschalis episcopus , servus servorum Dei , dilecto filio Geroldo

•Frederic, duc de Suabe, dit le Borgoe, Monoculiu, fili de Frederic de nobenilaufTen,

gendre de l'empereur Henri IV tt beau-frere de Henri V.
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abbati monasterii sancte Marias Fabarientis
,
ejusque successoribus

regulariter substituendis in perpetuum. Sicut injusta pelenlibus nul-

lus est tribucndus efTectus, sie legiÜma desiderantium non est diffe-

renda pelitio. Proinde nos, fili in Christo carissime Gerolde, tuis

petitionibus annuentes , Beate Mari» Fabariense monasterium , cui

Deo auetore praesides , apostolicae sedis auetoritate munimus. Defi-

nitionen! igitur, qua? supra controversia inter te et Basileensem

episcopum Rudolphum habita in tua et legatorum ejus praesentia ,

qui ab eo ad causam ipsam agendam missi fuerant, fratrum nostrorum

episcoporum et cardinalium indicio facta est, videlicet , ut abbatia

vestra in sua Semper übertäte permaneat , praesentis privilegii pagi-

nä\ confirmamus. Sicut enim tunc , vel ex raonachorum relatione

,

vel ex praeeeptorum regalium tcstißcatione comperimus, constat,

monasterium ipsum non ä regibus vel imperatoribus, sed ab aliis fi-

delibus viris fundatum , nec donorum regalium magnificenlia , sed

aliorum fidelium obbtione ditatum. In ipsis etiam regum vel impe-

ratorum sancitum praeeeptis erat , ut abbatia illius monasterii libera

sit , et ab omni extranea et iniqua potestate secura, nec alicui regum

vel imperatorum liccat eam , vel res ejus alten monaslerio aut per-

sona; inbeneficiare , aut in proprietatem donare. Ad hoc adjicientes

statuimus ut quaecunque bona, quascunque possessiones idem mo-

nasterium in praesenti Villi1 indictione legitime possidet, et quae-

cunque in futurum juste atque canonice poterit adipisci, firma tibi,

tuisque successoribus et illibata permaneant , ect

Ego Paschalis catholicae ecclesise episcopus subscripsi. Dat. Lote*

rani
, per manum Grisogoni subd. agenlis vices domni Johannis

cancell. IV. Kl. Febr. indict. Villi, anno domioicae Incarnat. MCXVI.

Pontificatus aulem domini Paschal. secundi papae XVII.
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163.

(omposilion colre I cv^qoe de Nie el l'abtye de Sl-Haise au sojet de 1 wocalie

de ce monasöre.

1120. - i« avrll.

(D'Achery, Spicfleg., tome TO, page477. — Luoig, Spicileg. eccl«., tome H, page 139.)

Controversiam, quse agitata est inter Basilientem ecclesiam et mo-

nachos S. Blatü , nos Gregor ins* Presbyter cardioalis et Pontius,

Cluniacensjs abbas, vice fugentes Domini Papa? Calixti, per Dei

graliam sie diffinimus, audita utriusque partis causa. Si alii archi-

episcopi vel episcopi regni
, qui sunt advocali in abbaliis aliorum

episcopatuuni , jure ecclesia? suae , ex concessione vel ex tolerantia

sedis Apostolica? eleclis abbatibus concessionem per virgam* fece-

rint
,
episcopus quoque Basiliensis abbatibus qui in ecclesia beati

Blasii proponendi sunt
,
post eleclionem , hoc ipsum faciat. Quod si

Romana ecclesia caeleris episcopis concessionem per virgam contra

dixerit , sie se habeat dominus episcopus Basiliensis , sicut et cseteri

archi - episcopi , vel episcopi dispositione Romano? ecclesia? se habue-

rint.

De ca?lero domnns Episcopus 'praedictos S. Blasii fratres sie tuea-

tur , ut fratrum religio et monasterii possessio per ejus industriam

non minoretur, verum etiam in dies augmentetur.

Praterea illa antiqua observantia qua? ab episcopis retenta est et

scriplis confirmata , videlicet qu6d advocatus laicus quem episcopus

eis dederit, si lyrannidem in possessionibus et hominibus monasterii

exercuerit , ab eodem episcopo amoveatur, et alius bonus subroge-

tur.

H oc igitur omnia ut rata et illibata permaneant, apostolica aueto-

ritate conßrmamus , et sigilli [noslri impressione signamus. Actum

publice Basilea , apud Sanctum Albanum , anno ab Incarnatione

MCXX. praesidenle in sede Apostolica Calixto Papa II. Imperante

vero Henrico IV, imperatore augusto ; astantibus atque collaudan-

«Gregoire, cardioal de St-Angc, detiotpapeVn 1130, ious le Dom d'lonocenl n.